
LETOHRAD

MISTROVSTVÍ ČR

V BIATLONU
NA KOLEČKOVÝCH 
LYŽÍCH

4.–6. 9. 2015
LETOHRAD
Areál biatlonu – Šedivský lom



2

Propozice
Mistrovství ČR v biatlonu na kolečkových lyžích 2015

Organizační výbor
Pořadatel	  Český svaz biatlonu,  
   CZ Biathlon s.r.o

Technické	provedení Klub biatlonu Letohrad

Datum	konání  4. 9. – 6. 9. 2015

Místo	konání  Areál biatlonu  
   Šedivský lom Letohrad

Organizační	výbor

Předseda	org.	výboru Ing. Libor Vlček

Ředitel	závodu	  Mgr. Vlastimil Jakeš

Asistent	ředitele	závodu Mgr. Martin Holec

Technický	delegát	ČSB PaedDr. Pavel Levora

Zástupce	ČSB  Mgr. Jiří Hamza

Závodní	kancelář	 Pavlína Jantačová  
   a Jiří Faltus

Hlavní	rozhodčí	  Ing. Libor Mikula

Velitel	tratí  Mgr. Vlastislav Ježák

Velitel	stadionu	  Milan Faltus

Velitel	střelnice	  Mgr. Pavla Skácelíková

Zdravotní	zajištění Horská služba  
   Orlické hory

Přihlášky k závodu
zaslat do 31. 8. 2015 na adresu:  
Klub biatlonu Letohrad  
Šedivská 839, 561 51 Letohrad nebo na  
E-mail: biatlon@orlicko.cz

Elektronická prezentace 4. 9. 2015 do 14.00 hod  
na biatlon@orlicko.cz

Prezentace – závodní kancelář
Prezentace	 kanceláře KB Letohrad v Areálu 
  biatlonu –  Šedivský lom (naproti  
  provozní budově).

Závodní	kancelář		 budova výpočetního střediska,  
  střelnice. 

Startovné
Členové	ČSB	 75 Kč  dorost  (osoba/závod) 
  100 Kč  dospělí (osoba/závod) 
   
Nečlenové ČSB startují za dvojnásobek uvedené ceny.

Ubytování a stravování
Pořadatel nezajišťuje, pro zajištění ubytování a stravování využijte 
„Nabídkový list“. Občerstvení na závodišti zajištěno.

Pojištění
Závodníci a jejich doprovod, funkcionáři závodu a diváci se 
zúčastňují závodu na vlastní nebezpečí. Organizační výbor proto 
doporučuje všem účastníkům závodu uzavření vlastní pojistky.

Vjezd, parkování
Na parkovišti v areálu biatlonu. Při vjezdu a parkování v areálu je 
nutno dodržovat dopravní značení, pokyny  
a instrukce pořadatelů!  



3

Technická
ustanovení

Soutěžní pravidla
Pravidla biatlonu ČSB a Pokyny pro soutěže Českého poháru v 
letním biatlonu v sezóně 2015.

Právo účasti
Sportovci, kteří v uplynulé zimní sezoně získali nejméně II.VT  
v  ČP, ne v regionálních soutěžích.

Věkové kategorie
Dorostenci	a	dorostenky	A	 	 2000	ev.	2001	
Dorostenci	a	dorostenky	B	 	 1998–1999	
Junioři	a	juniorky	 	 	 1995–1997	
Muži	a	ženy	 	 	 1994	a	starší	

Discipliny

Sprint		
Supersprint		
(disciplína mimo M ČR - vložený závod) 

Stíhací	závod

Vyhlášení výsledků, ceny
První tři závodníci v každé kategorii získají diplom a věcnou cenu. 
Vítězi závodu bude při splnění podmínek Pokynů udělen titul 
„Mistr ČR v biatlonu na kolečkových lyžích“. 

Aktuální informace
Na tel. čísle: 606 942600 Vlastimil Vávra, 774 668731 Martin Holec, 
602 137 078 Vlastimil Jakeš

Použití ochranné helmy a chráničů
Pro všechny kategorie je povinná ochranná helma. 
Doporučujeme použití chráničů loktů a kolen. 

Střelba vstoje v dorosteneckých kategoriích
Pro kategorie dorostu budou pro střelbu vstoje připraveny 
dřevěné rámečky pod kol. lyže, které mohou využít pro lepší 
stabilitu polohy. 

Zbraně
Kategorie muži, ženy, junioři a juniorky startují se zbraní, všechny 
dorostenecké kategorie beze zbraně. 

Typy kolečkových lyží
Kategorie muži, ženy, junioři a juniorky startují na KL typu „SRB“ 
zapůjčené pořadatelem (přiveze firma „SRB“), kategorie dorostu 
startují na KL typu „MARWE“ US 6 ALU šasí (ve výjimečných 
případech budou povolena dřevěná šasí).  Doporučujeme těm, 
kteří nevlastní KL MARWE, aby se domluvili s některým z trenérů  
z SCM o možnosti zapůjčení.

Stíhací závod
Startovní listina – pořadí ze sprintu, interval startu 5“.

Modifikace supersprintu
Supersprint je vypsán pouze pro jednotné kategorie mužů a žen, 
bez rozdílu věku, mimo účasti z kategorie dorost A.

Systém kvalifikace: do finále automaticky 1.–5. z kategorie M a Ž,  
1.–3. z kategorií juniorů a juniorek, plus vítězové kategorií dorostu 
B (1+1) z RZ. Do počtu 20 doplní startovní pole postupující 
z rozjížděk, systém bude upřesněn podle počtu startujících. 
Systém kvalifikace ev. rozjížděk bude upřesněn na místě podle 
počtu přihlášených závodníků. Všechny kategorie supersprintu 
absolvují závod se zbraní.

Pořadatel si vyhrazuje právo udělení divokých karet pro přímý 
postup do finále.

Přihlášky do závodu nejpozději v sobotu do 14:00 

Délka	tratě		 	 2,5	km	
Počet	a	způsob	střeleb	 3	položky	štafetovým		 	
	 	 	 způsobem	(5+3)			
	 	 	 1.	nultá	(startovací)	L		
	 	 	 nebo	S	s	trestnými	koly	
	 	 	 2.	L	(bez	trestných	kol)	
	 	 	 3.	S	(bez	trestných	kol)

Supersprint začíná nultou (startovací) položkou štafetovou 
střelbou (závodník si zvolí L nebo S), po které se vydává na 
trať. Při nedostřelení všech 5 terčů při 2. nebo 3. střelbě končí 
závodník v závodě, z kterého odstupuje bezprostředně po 
opuštění střelnice (u trestného kola).



4

Časový program
závodu

pátek		4.	9.	2015	 	 trénink	
	 	 	 	 15:00 – 18:00 trénink na tratích a střelnici 
    15:00 – 18:00 prezentace  
    18:30   porada trenérů

sobota		5.	9.	2015	 sprint,	supersprint	
	 	 	 	 9:30 – 10:20 nástřel ke sprintu 
    10:30  start sprintu 
    18:00  autogramiáda 
    19:00  vyhlášení výsledků sprintu 
    20:00 – 20:30 nástřel k supersprintu 
    20:45  start supersprintu 
    cca 15 min. po ukončení závodu vyhlášení výsledků supersprintu

neděle		6.	9.	2015	 stíhací	závod	
	 	 	 	 9:30 – 10:20 nástřel 
    10:30  start stíhacího závodu 
    cca 30 min. po ukončení závodu vyhlášení výsledků stíhacího závodu

Propozice byly schváleny STK 24. 7. 2015



5

Nabídka ubytování

ubytování kontakt (tel.) kapacita a cena poznámka
Ubytovací a rekreační 
zařízení Rubínek v Písečné

605 187236 cena 210 Kč/lůžko cca 3,5km od  areálu 
biatlonu

Domov mládeže SPŠS 
Letohrad, Na Stráni 785

465 622 207 cena 200 Kč/lůžko

Penzion Lesanka Pastviny 
p. Dolečková

603 268 566  
www.orlicko.cz

cena cca 220 Kč/lůžko cca 10km od areálu 
biatlonu

Penzion Jitřenka Letohrad, 
p. Kristen

737 809 002 cena 230 Kč/lůžko cca 1km od areálu biatlonu

Chalupa Bedřich Beránek, 
Letohrad Orlice

603 762 767,  
605 976 566

celkem 12 lůžek,  
cena cca 170 Kč/lůžko

Zářecká Růžena, Letohrad 
Orlice 207

737 828 362 celkem 8 lůžek,  
cena 200 Kč/lůžko

Hostinec V Šedivci 456 625 268,  
605 706 047

celkem 9 lůžek  
180 Kč/lůžko

cca 2km od areálu

Penzion Hana, Jiráskovo 
náměstí 277, Žamberk

465 614 941 
www.penzionhana.zde.cz

celkem 19 lůžek 
380 Kč/noc

Hostinec penzion  
U Novotnů, Mistrovice

736 647 050  
www.hostinecunovotnu.cz

celkem 40 lůžek

Restaurace Na Mýtnici 
Česká 67 Jablonné nad O.

724 303 618

Další možnosti viz Google: 
ubytování Letohrad a okolí



6

P

P

P

LETOHRAD

PARKOVÁNÍ
DIVÁKŮ
PLOCHA NAD OEZ

ŽAMBERK
JABLONNÉ N. O.

START

CÍL

1

1

2

P

PŘÍJEZD DO AREÁLU

TEAMY
A ORGANIZÁTOŘI

LANOVÉ
CENTRUM

TRIBUNA
TRIBUNA

STŘELNICE

TRESTNÉ
KOLO

TEAMY

CHATA V LOMU

KANCELÁŘE

3 VÝPOČETNÍ STŘEDISKO

ZÓNA DIVÁCI

ZÓNA TEAMY, VIP

PARKOVIŠTĚ

2

VIP

VIP

ASFALTOVÁ DRÁHA

3

Plán areálu Klubu biatlonu Letohrad



7

START

CÍL

START

CÍL

START

CÍL



8

START

CÍL

START

CÍL



9

Sprint
Muži,	junioři	
10km L, S (10 165m)

CÍL

Ženy,	juniorky,	dorostenci	B	
7,5km L, S (7 725m)

CÍL

Dorostenci	A	
7,5km L, L (7 725m)

CÍL

Dorostenky	B	
6km L, S (5 830m)

CÍL

Dorostenky	A
6km L, L (5 830m)

CÍL

Stíhací závod
Muži,	junioři	
12,5km L, L, S, S (12 965m)

CÍL

Ženy,	juniorky
10km L, L, S, S (10 165m)

CÍL

Dorostenci	B
10km L, L, S, S (9 870m)

CÍL

Dorostenci	A
10km L, L, S, S (9 870m)

CÍL

Dorostenky	B
7,5km L, L, S, S (7 295m)

CÍL

Dorostenky	A
7,5km L, L, L, L (7 295m)

CÍL

 areál



10

Supersprint
Muži,	junioři,	dorostenci
2,5km L/S, L, S

SHOT OUT CÍL

Ženy,	juniorky,	dorostenky	
2,5km L/S, L, S

SHOT OUT CÍL


